
Preisliste ab 01.09.2024

1. Nachhilfeunterricht
Kostenfrei: 1 Stunde Probeunterricht & Beratung!*

Einzelunterricht 1 x 45 min pro Woche
ab 2. Einheit 

je 45 min pro Woche
Preis pro Monat 

ohne Mindestlaufzeit 129 € 116 €

Gruppenunterricht** 1 x 45 min pro Woche 
2 Schüler aus gleicher Klasse

1x45 min 
3-4 Schüler aus gleicher Klasse

Preis pro Monat 

ohne Mindestlaufzeit 97 € 77 €

10-er Karte 10 x 45 min

Laufzeit: 3 Monate ab 1. Termin 410 €

Förderunterricht 1 x Unterricht pro Woche 
(45 min im Einzelunterricht )

Preis pro Monat
Laufzeit nach Förderprogramm 169 €

3. Einmalige Gebühren und sonstige Angebote

Gebühren und Angebote Beschreibung Preis

Aufnahmegebühr einmalig bei Anmeldung 50 €
Testgebühr bei lerntherap. 

Förderunterricht
einmalig für alle Eingangs-, Zwischen- u. 

Abschlusstests inkl. Auswertungen 135 €

Gutachten
ausführliches Gutachten zur Einschätzung der 

Testergebnisse - Abrechnung nach Zeitaufwand         65 € pro Stunde

Prüfungsvorbereitungskurs
für ALPHA-Schüler kostenfrei

3x180 min in der Gruppe zur Vorbereitung auf 

Abschluss 10. Klasse, BLF und Abitur 139 €

Der Unterricht findet im festgelegten Fach immer zur gleichen Zeit statt. Es ist jederzeit möglich, in ein von der ALPHA-LERNHILFE 

angebotenes Fach zu wechseln. 

Bei Gruppenuntericht**: Eine Gruppe besteht aus 2 bis 4 Schülern, welche in die gleiche Klasse gehen. Die Gruppen sind fachhomogen. 

Der Rabatt für Gruppenunterricht entfällt bei Reduzierung der Gruppenstärke stufenweise.

Die ALPHA-LERNHILFE gewährt einen Geschwisterrabatt in Höhe von 10 %  bei Anmeldung ab dem 2. Geschwisterkind. 

2. Lerntherapeutischer Förderunterricht 
bei speziellen Problemen in Deutsch, Legasthenie,  LRS,  Dyskalkulie

Für diesen Unterricht werden Testungen und spezielle Förderprogramme durchgeführt 

und besondere Unterrichtsmittel benötigt. Die Alpha-Trainer sind für diesen Bereich intern 

weitergebildet und qualifiziert. 

Anfragen bitte zwischen 8 und 13 Uhr oder ab 18:00 Uhr:

0351-8627402 oder 0151-53714785. 

* 1 x 45 min im Einzelunterricht und Gruppenunterricht

Mehr Infos: www.alpha-lernhilfe.de


